Transazione fra la fabbrica e Bartolomeo da JJfan
tova circa il diritto di pescare nella fossa della 
città. 

Addì 28 giugno. 

In nomine Domini. Anno a nativitate ejusdem mil
lesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, in
dictione quartadecima, die lunae, vigesimo octavo 
mensis junii. - Curo lit es, quaestiones et discordiae 
magnae et di versae verterentur et essent, et majores 
verti duhitarentur inter dom. deputaios venerabilis 
fabricae ecclesiae majoris Mediolani ex una parte, et 
Bartholameum de Mantua, filium q. et haeredem dom. 
magistri Petri ex altera, causa et occasione JJischariae 
fossati civitatis Mediolani, et pischandi, et juris et 
facultatis et utilitatis pischandi in dicto fossato, quia 
pro parte dicti Bartholamei dicebatur et alegabatur 
dictam pischariam etjus pischandi, ut supra, in dicto 
fossato pertinere et spectare ipsi Bartholameo vigore 
jurium suorum, et maxime vigore, causa et occaxione 
quarundam litterarum donationis factarum per nunc 
q. illustrissimum Johannem Mariam, olim ducem 
Mediolani, etc., ipsi q. dom. Petro ·olim patri dicti 
Bartholamei, prout in eis litteris continetur, datis 
Mediolani die quintodecimo madii MCCCC octavo, et 
signatis Ubertus, deinde confinnatis per illustrissi
mum dominum dom. Filippum Mariam, similiter du
cem Mediolani ejus fratrem, ut constat litteris dictae 
confirmationis datis Mediolani, die quarta februarii 
MCCCC trigesimo sexto, et signatis Franciscus et 
Curadinus, et praefata fabrica nullum jus habere in 
nec super dieta pischaria nec jure pischandi, maxime 
attentis dictis donationibus. Et ex adverso per prae
fatam fabricam seu agentes pro ea dieebatur et ale
gabatur dictam pischariam et jus pischandi in dicto 
fossato pertinere et spectare praefatae fabri<:ae et dom. 
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deputatis ejus nomine, et habere meliora et potiora 
jura, quam habeat dictus Bartholameus, et se semper 
fuisse et stetisse in quieta et pacifica possessione et 
tenuta dictae pischariae et juris pischandi per tantum 
temporis spatium, cujus principium contrariu me
moria hominum non existat, ac multa quidem et 
varia alia et diversa dicerentur per et inter dictas 
partes, quae ad invincem diffitiebantur, ita et taliter 
quod res effectu erat et est valde dubia. Et considerato 
quod melius et utilius est a dictis litibus discedere, 
et labores et expensas totaliter evitare, factis tracta
tibus et plena deliberatione in consilio generali prae
fatae fabricae, magister Johannes de Bissono, filius 
q. dom. Petri, portae horientalis, parochiae s. Stefani 
ad fontes; magister Franciscus de Cambio, filius q. 
dom. Filippoli, portae horientalis, parochiae s. Stefani 
in brolio foris, et magister Johannes de Rigonibus 
de Valdemagna, filius q. dom. Vitalis, portae horien
tali s, parochiae s. Babilae foris, omnes tres cives Me
diolani et prucuratores, et sindicario et procuratorio 
nomine praefatae fabricae parte una; et dom. Bar
tholameus, filius q. et haeredis dom. magistri Petri, 
portae romanae, parochiae s. Teglae ex alia, ab 
hujusmodi litibus, quaestionibus, discordiis et con -
troversiis discedere volentes, ut supra, et ad infra
scripta concordia pervenire, titulo transactionis, pa
ctorum et conventionis, et omni modo, jure, via et 
forma, quibus melius potuerunt et possunt, devene
runt et deveniunt ad infrascripta pacta, conven
tiones et transactiones, videlicet, quod dom. deputati 
fabricae et agentes pro ea pro recessu a lite et etiam 
pro praesenti transactione teneantur et debeant dare 
et solvere, et quod dent et solvant ipsi Bartholameo, 
et ibidem praesentialiter dederunt et solverunt dicto 
Bartholomeo praesenti et recipienti et stipulanti flo
renos septuagintaquinque valoris ad computum so
lidorum trigintaduorum imp. pro quolibet floreno. 
Et quod dictus Bartholomeus . teneatur et debeat 
transferr e, cedere et dare, et tenore praesentium tran s
tulit, cessit et dedit, et transfert, cedit et dat ipsis 
dom. deputatis omne jus, actionem et rationem, guae 
sibi quomodocumque et qualitercumque CL>mpetit et 
spectat in et super dieta pischaria .et jure pischandi, 
et hoc cum debitis cessione jurium, translatione do
minii et possessionis, constitutionis missi et procu
ratoris, positionis in sui locum, jus et statum, et 
cum aliis promissionibus et solemnitatibus in tali
bus debitis, opportunis et ilecessariis. Et pro dicto 
pretio florenorum septuagintaquinque quos dictus 
Bartholomeus ibidem praesentialiter in praesentia mei 
notarii . et testium infrascriptorum fuit contentus et 
confessus recepisse et habuisse, et quos recepit et 
habuit pro hac transactione et contentis in ea et pro 
praedictis omnibus et pro recessu a lite, et causa et 
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occasione omnium et singulornm inde dependentium, 
connexorum et emergentium. Quae omnia et singula 
suprascripta fecerunt et faciunt dicti sindici et pro
curatores dicto nomine, ut supra ..... 

Actum in camera offitii praefatorum dominorum 
deputatorum praefatae fabricae, sita in Camposancto 
ipsius ecclesiae; pro notariis ibi fuerunt Batista de 
Platea, filius q. dom. Galdini, portae horientalis, pa
rochiae s. Martini in Compedo, et Johannes de Glu
xiano, filius q. dom. Marci, portae novae, parochiae 
s. Victoris ad quadraginta martyres, ambo civi
tatis Mediolani notarii. Int erfuerunt ibi testes dom. 
Johannes de Bexana, filius q. dom. Moyxini, portae 
cumanae, parochiae s. Carpofori intus; Galeaz de 
Mantegatiis, filius q. doro. Antonii, portae horientalis, 
parochiae s. Babilae intus; et Johannes de la Ec
clesia, filius q. dom. Blasini, portae horientalis, pa
rochiae s. Babilae intus, et Johannes Petrus de 
Peregrossis; filius q. dom. Symonis, portae cumana e, 
parochiae s. Simpliziani foris, omnes noti, ydonei, 
vocati et rogati. 

Ego Petrolus de Vincemalis, filius q. alt erius Pe
troli, civitatis Mediolani, portae ticinensis, parochiae 
s. Euphemiae intus, notarius Mediolani, hoc instru
mentum traditum et rogatum per nunc q. Do
natum de Vincemalis notarium publicum Mediolani 
patruum meum, qui illud propter ejus mortis inter
ventum explere non potuit, ab ejus imbreviaturi s, 
auctoritate mihi concessa per dom. Protaxium de 
Carchaxolis consulem justitiae Mediolani, per instru
mentum traditum per Matheum de Lagazada nota
rium publicum Mediolani, die quartodecimo mensis 
junii anni cursi millesimo quadring entesimo quin
quagesimo octavo, in hanc publicam formam redegi, 
signumque meum consuetum apposui in testimonium 
praemissorum, et subscripsi. 

Addì 6 lugli o. 

Petro de Abondo squellario, pro ejus solutione 
pomorum 700 et pomorum 2-1 a triumpho, datorum 
pro oblatione portae horientalis ..... Et item pro bus
solis positis rotae constructae in ecclesia majori, super 
qua cantatur cantegoram ..... 

Christoforo de Rodello lanziario, pro ejus solutione 
bachetarum 30 a triumphis, pro lanziis 13 busis, 
et fuerunt pro fontanis factis super platea Arenghi 
pro oblatione portae horientalis. Item pro bachetis 40 
a triumphis, pro bordonis 2 a romeriis, pro croseta 
una et pro bastono uno grosso a barono, quae omnia 
fuerunt pro oblatione portae romanae .... . 
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Addì 27 luglio. 

Melchioni de Schotis pinctori, pro ejus solutione 
rerum consignatarum pro oblatione portae romanae, 
quae sunt: primo, pro pariis 4 alarum doratarum s. 32; 
item pro canelleris 28 ad computum s. 2, d. 6 pro 
singula, L 3, s. 10 ; i.tem pro canellera una magna 
s. 8; item pro diademis 22 ad computum s. 1, d. 2 
pro qualibet; item pro diadema uno magno dorato 
s. 4; item barbas 6 ad computum s. 1, d. 6 pro 
singula, quorum summa summarum est 1. 7, d. 16.